Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 27 de agosto de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XII - Edição 2685 7

PORTARIA n.º 2189 de 23 de agosto de 2019

O Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, Presidente
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei
Complementar n.º 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO que o MM. Doutor Abraham Peixoto
Campos Filho, Juiz de Direito de Entrância Final, Titular da
16ª Vara Cível e de Acidentes do Trabalho, estará de férias
regulamentares, conforme Portaria nº 2188/2019, de 23.08.2019,
bem como o despacho/ofício nº 3070/2019-GP, do Processo
Administrativo nº 2019/022271;

RESOLVE

DESIGNAR o MM. Doutor VICTOR ANDRÉ LIUZZI GOMES,
Juiz de Direito de Entrância Final, Titular da 13ª Vara Cível e
de Acidentes do Trabalho, para responder, cumulativamente,
pela 16ª Vara Cível e de Acidentes do Trabalho, no período de
23.09.2019 a 04.10.2019.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus,
23 de agosto de 2019.

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA
                           Presidente

PORTARIA N.º 5365 de 22 de agosto de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência
que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.948/2018, de
09.08.2018, do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste
Poder e

CONSIDERANDO o e-mail de fl s. 177/179, bem como o
despacho de fl . 181, nos autos do Processo Administrativo n.º
2019/0008295-TJAM;

RESOLVE

DESIGNAR as servidoras Lucinéia Melo de Moura
e Thales Silvestre Neto, como Fiscal e Suplente,
respectivamente, a fim de acompanharem a execução do
Contrato Administrativo nº 022/2019-FUNJEAM, celebrado
entre esta Corte de Justiça e a Empresa V D DA SILVA –
COLETAS DE RESÍDUOS.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 22 de agosto de 2019.

MESSIAS AUGUSTO LIMA BELCHIOR DE ANDRADE
Secretário-Geral de Administração

PORTARIA N.º 5366 de 22 de agosto de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência
que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.948/2018, de
09.08.2018, do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste
Poder e

CONSIDERANDO o e-mail de fl s. 550/551, bem como o
despacho de fl . 553, nos autos do Processo Administrativo n.º
2019/011492-TJAM;

RESOLVE

DESIGNAR os servidores Eduardo Martins de Souza e
Lourenço Antônio Libório de Queiroz, como Fiscal e Suplente,
respectivamente, a fi m de acompanharem a execução do Contrato
Administrativo nº 014/2019-FUNJEAM, celebrado entre esta
Corte de Justiça e o Banco SANTANDER (Brasil) S/A.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 22 de agosto de 2019.

MESSIAS AUGUSTO LIMA BELCHIOR DE ANDRADE
Secretário-Geral de Administração

PORTARIA N.º 5384 de 23 de agosto de 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência que
lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.948/2018, de 09.08.2018,
do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste Poder e

CONSIDERANDO a informação de fl .13, bem como o despacho
de fl . 14 do Processo Administrativo n.º 2019/022797-TJAM;

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria n.º 2974/2018, de 30.08.2018, na parte

relacionada aos Contratos n.º 039/2015-FUNJEAM e n.º 023/2018-
FUNJEAM, conforme abaixo especifi cado:

CONTRATO N.º 039/2015 – FUNJEAM – Divisão de
Infraestrutura e Logística

Empresa Contratada: JF Tecnologia
Fiscal: Nélia Freitas Nogueira Vieira
Suplente: Gizelle Maria Cunha de Souza

CONTRATO N.º 023/2018 – FUNJEAM – Divisão de
Infraestrutura e Logística

Empresa Contratada: Conexão Com. de Produtos de
Limpeza

Fiscal: Nélia Freitas Nogueira Vieira
Suplente: Gizelle Maria Cunha de Souza

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 23 de agosto de 2019.

MESSIAS AUGUSTO LIMA BELCHIOR DE ANDRADE
Secretário-Geral de Administração

PORTARIA nº 5293 de 21 de agosto de 2019.

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do  Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência que lhe
foi delegada por meio da Portaria n.º 1948/2018-PTJ, de 09/08/2018,
do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste Poder,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Divisão
de Pessoal às fl s. 06/07 do Processo Administrativo CPA nº
2019/022488

R E S O L V E

CONCEDER a senhora JADE JULIENNE DE CARVALHO
BEZERRA, Estagiária deste Poder, lotada na  7ª Vara de Família,11
(onze) dias de recesso remunerado,a serem usufruídos no
período de 20/08/2019 a 30/08/2019, nos termos do Art. 25 da